

händelse egt dem affordra; hvarhos Guvernören, enligt Senatorns tanke, borde inkomma, med upplysning, huru stor förlust de åboer, hos hvilka utmätning af Bernefelt verkstälts, derigenom lidit.

593 *A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 26.V 1866*
HUB, JVS handskriftssamling

10 Högdle Herr Senator och Riddare!

För den af Herr Senatorn mig tillsände uppsats, i anledning af Kejslerliga Senatens underdåniga hemställan om fullhaltigt skiljemynt, får jag frambära min tacksägelse samt tillika meddela att densamma blifvit i original till Finansministern i Kejsaredömet öfverlemnad.

Utgången af denna fråga beror naturligtvis hufvudsakligast på det yttrande Finansministern i ärendet afgifver, och önskar jag uppriktigt att densamma måtte blifva på ett lyckligt sätt löst och derigenom den för hela Finland så viktiga myntreformen vinna ytterligare styrka.

20 Med fullkomligaste högaktning har jag äran vara
 Högdle Herr Senatorn och Riddarens

Ödmjukaste tjenare
 Alex: Armfelt.

S:t Petersburg den 14/26. Maj 1866.

594 *YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 30.V 1866*

30 *RA, Senatens arkiv*

Senatorn Snellman, som yttrade sig skriftligen, – ville hos Hans Kejslerliga Majestät underdånigst hemställa, det Hans Kejslerliga Majestät täcktes Nådigst besluta:

att från och med år 1867. tull på varor, som från landet utföras, skall upphöra, äfvensom att utförsel skall utan all inskränkning tillåtas af alla slags varor, likväl sålunda sett Hans Majestäts Nådiga förbud mot utförsel af ryskt skiljemynt af sjuttionde andra profvet fortfarande skall gälla till efterrättelse.

40 Öfverlemnande Senatorn underdånigst till Hans majestäts Höga afgörande, huruvida någon inskränkning i denna exportfrihet tilläfventyrs må påkallas för en eller annan från Kejsaredömet till Finland importerad vara.

Denna hemställan stödde Senatorn hufvudsakligen derpå, att all tull på den inhemska exportvaran utgör en direkt skatt på produktionen och på densamma verkar nedtryckande. Ty derigenom beskattas icke någon redan gifven förmögenhet eller inkomst, utan endast producerens företagsamhet och arbete, emedan det icke sällan inträffar, att han producerar med lånade medel, och det beror af konjunkturen, om försäljningspriset förmår betäcka den på varans produktion använda kostnaden eller den derpå lagda skatten. Det sistnämnda gäller äfven exportörens verksamhet, då den möjliga vinsten af exporten icke alltid kan på förhand beräknas, utan tvärtom exporttullen kan komma att öka en förlust på företaget.

Dessa förhållanden verka här i landet mest nedtryckande på expor-